Министерство образования и науки Карачаево-Черкесской Республики

                                             Приказ №  56

   31. 01. 2012 г.                                                                         г.Черкесск

Об  утверждений решений аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений  Карачаево-Черкесской Республики

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»,  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.03.2010 № 209 «О порядке аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений» (далее – Порядок), Положением о проведении аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Карачаево-Черкесской Республики, утвержденным приказом Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской Республики от 13.04.2011 № 144 (далее - Положение) в целях организации работы по аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений  и
на основании протокола заседания аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений  Карачаево-Черкесской Республики №1  от 30 января 2012 г,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить решение аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений  Карачаево-Черкесской Республики о признании педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений  соответствующими уровню их квалификации требованиям, предъявляемым к квалификационным категориям высшей категории  (приложение № 1).

2.Утвердить решение аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений  Карачаево-Черкесской Республики о признании педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений  соответствующими уровню их квалификации требованиям, предъявляемым к квалификационным категориям первой категории  (приложение № 2).

3.Утвердить решение аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений  Карачаево-Черкесской Республики о признании педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений   соответствующими занимаемой должности  (приложение № 3).

 4.Утвердить решение аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений  Карачаево-Черкесской Республики о признании педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений  соответствующими уровню их квалификации требованиям, предъявляемым к квалификационным категориям высшей категории  с рекомендациями для исправления в течении одного года (приложение № 4)..

5. Утвердить решение аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Карачаево-Черкесской Республики  не прошедшие квалификационные испытания  (приложение № 5).

6. Утвердить решение аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Карачаево-Черкесской Республики  не явившиеся  квалификационные испытания  (приложение № 6).

          5. Контроль  исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]MuHycTp 06pa3oBaHus ¥ HayKH
Kapauaepo-Hepkecckoit PeciryGmuku

Приложение №1.

к приказу Министерства

 образования и науки КЧР

 от 31.01.2012 № 56

С п и с о к

педагогических работников учреждений образования КЧР сферы культуры и искусства,  соответствующих

высшей квалификационной  категории

	279
	Кипкеева Асият Биляловна
	Преподаватель

Музыкально-теоретических дисциплин
	ДМШ № 3

с.Первомайское

	280
	Семенова Галина Тимофеевна
	Преподаватель музыкально-теоретических дисциплин
	Карачаево -Черкесский государственный колледж культуры и искусств им.А.А.Даурова

	281
	Лесина Галина Владимировна
	Преподаватель музыкально-теоретических дисциплин
	Детская музыкально-эстетическая школа г.Черкесска

	282
	Сотникова Наталья Юрьевна
	Преподаватель музыкально-теоретических дисциплин
	Детская школа искусств г.Черкесска

	283
	Крым-Шамхалова Ирина  Адемиркано-

вна
	Преподаватель хореографических дисциплин
	Детская школа искусств г.Черкесска

	284
	Новикова Светлана Витальевна
	Преподаватель хореографическо-го отделения
	Карачаево-Черкесский государственный колледж культуры и искусств

	285
	Калмыкова Татьяна Андреевна
	Преподаватель отделения народных инструментов
	Детская музыкальная школа №1

с.Учкекен

	286
	Шайдарова Светлана Алексеевна
	Преподаватель отделения народных инструментов
	Детская школа искусств «Орфей» с.Сторожевая

	287
	Текеева Марьям Мустафаевна
	Преподаватель отделения народных инструментов
	Детская музыкальная школа №1

с.Учкекен

	288
	Чотчаева Марьям Манафовна
	Преподаватель отделения народных инструментов
	Детская музыкальная школа №3

с.Первомайское

	289
	Байчорова  Мариям Даулетовна
	Преподаватель отделения народных инструментов
	Детская музыкальная школа №1 с.Учкекен

	290
	Пхешхова Аминат Сагидовна
	Преподаватель отделения народных инструментов
	Детская школа искусств им.С.Сидакова а.Хабез

	291
	Тлисова Эльмира Зарамуковна
	Преподаватель  фортепианного отделения
	Детская школа искусств г.Черкесск

	292
	Хубиева  Роза Муссаевна
	Преподаватель фортепианного отделения
	Детская музыкальная школа №1 с.Учкекен

	293
	Дроботова Елена Ивановна
	Преподаватель фортепианного отделения
	Зеленчукская Детская школа искусств

	294
	Войко Анна Юрьевна
	Преподаватель фортепианного отделения
	Детская школа искусств г.Черкесска

	295
	Шаповалова  Валентина Васильевна
	Преподаватель фортепианного отделения
	Зеленчукская Детская школа искусств

	296
	Мартиросова Татьяна Станиславовна
	Преподаватель фортепианного отделения
	Детская школа искусств г.Черкесска

	297
	Агова Ирина Михайловна
	Преподаватель фортепианного отделения
	Детская школа искусств г.Черкесска

	298
	Банова  Зулета

Шамсудиновна
	Преподаватель фортепианного отделения
	Детская школа искусств им.С.Сидакова а.Хабез

	299
	Павлова  Нина Михайловна
	Преподаватель фортепианного отделения
	Детская музыкальная школа п.Медногорский

	300
	Кордюкова  Елена Федоровна
	Преподаватель изобразительного искусства
	Детская художественная школа г.Черкесска

	301
	Сафронова Татьяна

Ивановна
	Преподаватель

изобразительного искусства
	Детская школа искусств м.Московский

	302
	Биджева Фатима Казбековна
	Преподаватель изобразительного искусства
	Детская школа искусств м.Московский

	303
	Гаджиев Магомедзериф

Гаджиевич
	Преподаватель изобразительного искусства
	Детская школа искусств м.Московский

	304
	Лалиашвили Аэлита

Викторовна
	Преподаватель отделения декоративно-прикладного искусства
	Карачаево-Черкесский государственный колледж культуры и искусств им.А.А.Даурова

	305
	Савицкая

Валентина Викторовна
	Преподаватель вокального отделения
	Детская музыкально-эстетическая школа г.Черкесска

	306
	Трофименко Людмила

Викторовна
	Преподаватель  хорового отделения и теоретических дисциплин
	Зеленчукская детская школа искусств «Лира»

	307
	Байрамукова

Фаина Иосифовна
	Преподаватель дирижерско-хорового отделения
	Карачаево-Черкесский государственный колледж культуры и искусств им.А.А.Даурова

	308
	Коновалова

Татьяна Николаевна
	Преподаватель хорового отделения и музыкально-теоретических дисциплин
	Детская музыкальная школа с.Преградная

	309
	Филиппова Тамара Ивановна
	Преподаватель вокального и хорового отделения
	Детская музыкальная школа № 1 с.Учкекен

	310
	Ряжеская Екатерина

Николаевна
	Преподаватель вокального и хорового отделения
	Детская музыкальная школа п.Медногорский

	311
	Тамазова Лидия  Хан-Гериевна
	Преподаватель вокального и хорового отделения
	Детская школа искусств им.С.Сидакова а.Хабез

	312
	Гавриленко Владимир

Григорьевич
	Преподаватель дирижерско-хорового отделения
	Карачаево-Черкесский государственный колледж культуры и искусств им.А.А.Даурова

	313
	Елисеева  Галина

Зиновьевна
	Концертмейстер
	Детская школа искусств г.Черкесска

	314
	Баскаева Людмила
Александровна
	Концертмейстер
	Детская музыкально-эстетическая школа г.Черкесска

	315
	Банова Зулета Шамсудиновна

	Концертмейстер
	Детская школа искусств им.С.Сидакова а.Хабез

	316
	Борисов Олег

Владимирович
	Концертмейстер
	Детская школа искусств г.Черкесска

Приложение №2.

к приказу Министерства

 образования и науки КЧР

 от 31.01. 2012 № 56

С п и с о к

педагогических работников учреждений образования КЧР,  соответствующих

первой  квалификационной  категории

	№№ пп
	   Ф.И.О.
	Преподаватель

концертмейстер
	Учебное заведение

	86
	Ворончихина Ирина

Николаевна
	Преподаватель музыкально-теоретических дисциплин
	Детская школа искусств «Орфей» с.Сторожевая

	87
	Тоцких

Татьяна Николаевна
	Преподаватель хореографичес-кого отделения
	Детская школа искусств м.Московского

	88
	Баннова Ольга

Васильевна
	Преподаватель фортепианного отделения
	Детская музыкальная школа № 1

с.Учкекен

	89
	Натхова Любовь

Ногайовна
	Преподаватель фортепианного отделения
	Детская школа искусств г.Черкесска

	90
	Дарова Любовь

Магометовна
	Преподаватель фортепианного отделения
	Детская школа искусств г.Черкесска

	91
	Московкина Нина

Александровна
	Преподаватель отделения народных инструментов
	Детская музыкальная школа п.Эркен-Шахар

	92
	Рыбакова  Ирина

Олеговна
	Концертмейстер
	Карачаево-Черкесский государственный колледж культуры и искусств им.А.А.Даурова

	93
	Кочугова Юлия

Виссарионовна
	Концертмейстер
	Детская музыкально-эстетическая школа г.Черкесска